Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

29.08.2014

       № 87/1-П
с. Подгорное

 Об утверждении Положения о размере

и порядке взимания и использования родительской

платы за содержание детей в муниципальных

 общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность и реализующих  основные

общеобразовательные программы –

образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования,

с наличием интерната

В соответствии с частью 8 статьи 66 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях с наличием интерната,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о размере и порядке взимания и использования родительской платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих  основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с наличием интерната, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает  в силу с момента принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Чарыеву Н.В..
Начальник Управления образования                                                                  С.Г. Степанова

	Приложение

к приказу Управления образования

от  29.08.2014 № 87/1-П

Положение

о размере и порядке взимания и использования родительской платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих  основные общеобразовательные программы -   образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с наличием интерната

1. Настоящее Положение  о размере и порядке взимания и использования родительской платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих  основные общеобразовательные программы -   образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с наличием интерната (далее - Положение), регламентирует порядок установления размера и взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих  основные общеобразовательные программы -   образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с наличием интерната (далее  - ООО с наличием интерната).

2. Размер родительской платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих  основные общеобразовательные программы -   образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, с наличием интерната (далее – родительская плата) устанавливается каждой ООО с наличием интерната ежегодно приказом директора ООО с наличием интерната.

3. Размер родительской платы определяется исходя из нормативных затрат на питание детей.

4. Родительская плата вносится родителями (законными представителями) в кассу ООО с наличием интерната в сроки, установленные договором, заключенным между ООО, имеющим интернат, и родителями (законными представителями) ребенка.

5. Родители (законные представители) оплачивают весь период нахождения ребенка в ООО с наличием интерната за исключением случаев отсутствия ребенка по уважительной причине:

1) в случае болезни ребенка при предоставлении родителями (законными представителями) медицинской справки;

2) на период карантина в школе, которую посещает ребенок.

6. Ответственность за своевременную оплату родительской платы возлагается на родителей (законных представителей).

7. Контроль за своевременным поступлением родительской платы осуществляется руководителем ООО с наличием интерната. В случае непогашения задолженности по родительской плате в течение 2-х месяцев руководитель МОО Чаинского района принимает меры по взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.

PAGE
2